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Luonnonsuojelualueiden perustaminen Länsi-Lappiin, uusi lausuntopyyntö

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Metsästäjäliitto kiittää lausuntopyynnöstä ja toteaa esityksen kohteena olevista 
asetusluonnoksista seuraavaa:

Lausunnon kohteena olevat asetusluonnokset koskevat Länsi-Lappiin sekä Pohjois-Pohjanmaalle ja 
Itä-Lappiin perustettavia luonnonsuojelualueita, jotka ovat valtion omistuksessa. Suojeltavien 
alueiden yhteispinta-ala on reilut 74 000 hehtaaria. Lapin alueesta on jo noin 30 % jollakin tapaa 
suojeltu.

Esityksen kohteena olevilla alueilla voidaan niistä suurimmalla osalla metsästää ja kalastaa. Tämä 
johtuu siitä, että metsästyslain 8§:ssä mainittujen kuntien alueella metsästys on lähtökohtaisesti 
sallittua niin sanotuilla muilla luonnonsuojelualueilla. Tämä toteutuu lausunnon kohteena olevista 
alueista suurimmalla osalla. Metsästäjäliiton mielestä ainoa hyväksyttävissä oleva lähtökohta 
metsästyksen suhteen on olla rajoittamatta sitä tarpeettomasti. Kautta maan on olemassa lukuisia 
hyviä esimerkkejä siitä, miten metsästys ja muu virkistyskäyttö ovat hyvin yhteensovitettavissa. Muu 
virkistyskäyttö luonnonsuojelualueilla tapahtuu pääsääntöisesti alkukesästä alkusyksyyn, 
pääsääntöisesti viikonloppuisin. Lisäksi suurin osa esitetyistä suojelualueista ei ole maantieteellisen 
sijaintinsa vuoksi vilkkaan virkistyskäytön piirissä, joten ristiriitoja metsästyksen sovittamisessa 
muiden käyttömuotojen kanssa ei käytännössä ole.

Metsästäjäliitto haluaa muistuttaa, että Länsi-Lapin valtion mailla on suuri merkitys myös eteläisessä 
Suomessa asuville maata omistamattomille tai metsästysseuraan kuulumattomille metsästäjille.

Metsästystä Lapin alueella ei voi pitää paikallisten osalta pelkkänä harrastuksena vaan se on yksi 
tärkeä perheiden ruokahuoltoon kuuluva hankintamuoto. Jos perheessä on 2-3 metsästäjää, heidän 
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metsästyksellä hankkimansa lihamäärä on keskimäärin 50-100 kg/vuosi. Kun sähkön-, 
polttoaineiden, elintarvikkeiden ja lainan korkojen kasvu jatkaa nousuaan, metsästyksellä saatu 
puhdas riistaliha on vielä tärkeämmässä roolissa perheiden toimeentulon ylläpidossa.

Suojeltavia alueita ympäröivien alueiden metsänomistajien ja metsästysseurojen huolena on, että 
luonnonsuojelualueita ei lueta hirvenpyyntilupia laskettaessa hirvikannan tuottoalueiksi. 
Perustettavat suojelualueet siltä osin vähentäisivät alueelle myönnettävien hirvenpyyntilupien 
määrää, mikä ei edistä suojelualueiden tarkoitusta. Asia tulee Metsästäjäliiton mielestä selventää ja 
korjata.

Länsi-Lapissa hirvenpyynti on yksi keskeisimmistä metsästysmuodoista. Laajoilla Lapin selkosilla 
koirien käyttö pyynnissä on erottamaton osa eräkulttuuria ja toisaalta pyynnin onnistumisen tae. 
Koiran käytön mahdollinen rajoittaminen metsästyksessä ei Metsästäjäliiton mielestä tule 
lähtökohtaisesti kuulua keinovalikoimaan suojelualueilla eikä sille tyypillisesti löydy myöskään 
kestäviä perusteita. Koiran käyttö päinvastoin parantaa pyynnin eettisyyttä ja antaa takuun saaliin 
talteen saamiselle.

Hirvenpyyntiin kuuluva saaliin kuljettaminen kuuluu onnistuneen pyynnin jälkitöihin. 
Maastoajoneuvoilla, kuten mönkijällä, pitkän taipaleen takaa sulan maan aikana tapahtuvan saaliin 
noudon perusteeton rajoittaminen on liiton mielestä tarpeetonta. On kaikkien etu, että riista 
saadaan talteen mahdollisimman hyvälaatuisena, jolloin siitä on mahdollista jakaa hyvinvointia myös 
muille kuin metsästäjien lähipiirille.

Metsästäjäliiton jäsenseurat ovat olleet liittoon yhteydessä epätietoisina esimerkiksi siitä, missä 
määrin perustettavilla luonnonsuojelualueilla liikkumista tullaan rajoittamaan poluille, reiteille ja 
pitkospuille. Mahdollinen tulien teon rajoittaminen tai kieltäminen vain merkityille paikoille 
tehtäväksi ja yöpymisen rajoittaminen muualle kuin merkityille paikoille on myös ollut jäsenseurojen 
huolenaiheena. Erämaassa taivasalla yöpyminen ja tulenteko metsästyksen yhteydessä on osa 
ikiaikaista Lapin kulttuuria ja sen jatkuvuus tulee turvata.
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